EDITAL Nº 209/2018

RETIFICAÇÃO EDITAL Nº 183/2018

 O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, considerando a nota pública que determinou a suspensão
temporária das atividades acadêmicas e administrativas no âmbito da universidade,
retifica o EDITAL Nº 183/2018 Referente ao Programa Institucional de Bolsas de
Iniciação Científica nas Ações Afirmativas (PIBIC-AF) – CNPQ/UNIPAMPA,
conforme abaixo:

Onde se lê:
(...)

4. DO CRONOGRAMA

Divulgação do Edital 16/05/2018

Período de inscrição na Plataforma SIPPEE 16/05 a 03/06/2018

Divulgação da homologação de propostas (Plataforma SIPPEE) 05/06/2018

Interposição de Recursos à homologação 06/06 e 07/06/2018

Divulgação dos Resultados dos Recursos 08/06/2018

Período de avaliação das propostas (on-line) 09/06 a 19/06/2018

Disponibilização dos pareceres individuais ao pesquisador (Plataforma
SIPPEE)

20/06/2018

Prazo para interposição de recursos na Plataforma SIPPEE 21/06 a 22/06/2018

Avaliação Presencial (Comitê Científico) 25/06 e 26/06/2018

Disponibilização dos resultados dos recursos (Via e-mail) 28/06/2018

Divulgação Preliminar dos Classificados 29/06/2018

Prazo para interposição de recursos à lista de classificados (Plataforma
SIPPEE)

02/07/2018

Período de avaliação dos recursos  03/07/2018

Divulgação dos contemplados com quotas de bolsa (conforme número de
quotas disponibilizadas pelo resultado CNPQ-Af)

05/07/2018

Período de indicação de bolsista e envio da documentação 06/07 a 31/07/2018

Implementação das bolsas 01/08/2018

(...)

Leia-se:
(...)

4. DO CRONOGRAMA

Divulgação do Edital 16/05/2018

Período de inscrição na Plataforma SIPPEE 16/05 a 10/06/2018

Período de avaliação das propostas (on-line) 11/06 a 20/06/2018

Divulgação do resultado parcial dos classificados  21/06/2018

Prazo para interposição de recursos na Plataforma SIPPEE 22/06 a 24/06/2018

Avaliação Presencial (Comitê Científico) 25/06 e 26/06/2018

Disponibilização dos resultados dos recursos (Via e-mail) 28/06/2018

EDITAL N.º 209/2018
2

Divulgação Preliminar dos Classificados 02/07/2018

Divulgação dos contemplados com quotas de bolsa (conforme número de
quotas disponibilizadas pelo resultado CNPQ)

09/07/2018

Período de indicação de bolsista e envio da documentação 09/07 a 31/07/2018

Implementação das bolsas 01/08/2018

  (...)

Bagé, 29 de maio de 2018.

                                                                     Marco Antonio Fontoura Hansen

                                      Reitor